
COMUNE DI BRIGA ALTA – PROV. DI CUNEO            
Piazza Pastorelli n°1 – 18025 Briga Alta 

Cod. Fisc./P.I.  00553180043 

email briga.alta@ruparpiemonte.it    PEC  briga.alta@cert.ruparpiemonte.it 
 

 
 

Prot. N. 1330/2022 
 

ORDINANZA N. 3_ DEL 18.06.2022 

 

 

 

OGGETTO: DIVIETO DELL’USO DELL’ACQUA POTABILE PER SCOPI DIVERSI DA 

QUELLI ALIMENTARI ED IGIENICO-SANITARI.  
 

 

IL SINDACO   

 

- VISTA la comunicazione dell’ACDA Azienda Cuneese dell’ Acqua, in qualità di gestore della rete idrica 
comunale, pervenuta al protocollo comunale in data 17.06.2022 acquisita al n. 1312, dalla quale si 
evidenzia una carenza idrica nella rete del capoluogo e delle frazioni, dovuta al perdurare della 
condizione di siccità meteorologica; 

- RITENUTO che si rende necessario assumere provvedimenti a tutela della salute pubblica; 
- VISTO il disposto dell’art.50 del D. Lgs. 267/2000; 

 
 

ORDINA 

 

Il divieto di utilizzo di acqua potabile distribuita dall’acquedotto comunale, per innaffiare orti, giardini, 
piantagioni, per il lavaggio dei veicoli, riempimento delle piscine ed ogni altro uso non strettamente domestico 
durante tutto il periodo estivo. 
 
 
 
Briga Alta lì 18.06.2022 
 
 

  
IL SINDACO 

(LANTERI d.ssa Federica) 

 


